
介護付き有料老人ホーム ／ デイサービス / 福祉用具レンタル

ペリデ長田新聞
PELIDE2018201820182018年年年年 11111111月号月号月号月号

芸術祭

シェフおすすめランチ

今年も秋の芸術祭を開催致しました。
テーマは「平成最後の秋」。１年間の教室作品の他
平成30年間の出来事を振り返る様々なパネル
作品を皆様協力して製作していただきました。

今回の『シェフおすすめランチ』は中華。
メインの油琳鶏（ユーリンチー）、他に海老
の中華炒め、マンゴープリンなどお楽しみ
いただきました。お味はいかがでした
でしょうか。１１月は『カツサンド』をご用意
しております。どうぞお楽しみに♪

日頃よりペリデ長田の運営にご理解とご協力
を賜り厚く御礼申し上げます。
運営懇談会では、現在の入居状況や各種行事
等のご報告をさせて頂きました。

運営懇談会を 開催致しました。

・ロング

クリスマス家族会
12月9日（日） 13時30分～

12月6日（木）・20日（木） 11：00～

一年の思い出をスライドショーで上映。ビンゴ大会も開催します。ペリデ特製クリスマススイーツ
をご用意。楽しいひと時をどうぞご一緒に♪

芸術祭 作品を皆様協力して製作していただきました。

こちらは「スクラッチアート」
紙に色を塗った上から全体を
黒く塗りつぶし、削ると絵が浮き
上がります。製作の様子は中面
にてご紹介しております♪

東京オリンピックのロゴはお花紙を
まるめて製作しています。デイサービス
の皆様に頑張っていただきました。

個人作品の書です。

等のご報告をさせて頂きました。
当日、皆様から頂きました当施設への貴重な
ご意見を参考に、今後のペリデ長田の運営に
活かし、入居者様により心地よい快適な生活を
送っていただけるよう職員一同努力致します。
今後ともよろしくお願い致します。

http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡℡℡℡０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ ／／／／ デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス ／／／／ 福祉用具レンタル福祉用具レンタル福祉用具レンタル福祉用具レンタル

・デイ

外食ツアー
12月6日（木）・20日（木） 11：00～

蕎麦 「神楽」
12月25日（火） 14時00分～

クリスマス会
マジックショーや、スタッフによる演奏など企画しております。スイーツもお楽しみに♪

個人作品の書です。
皆様足を止めて解説文と
読み合わせていらっしゃいました。

ぬり絵教室、フラワーアレンジの
教室からも力作が揃いました。

丹精込めたお花たち。
見る者を癒してくれました。

★デイサービスは平成30年１２月２９日（土）～平成31年１月３日（木）まで
年末年始休暇とさせていただきます。



特別外出ツアーロングステイ
特別外出ツアー

芸術祭
製作風景ご紹介

大きなパネル作品はご利用者様方
に何日もかけて製作していただき
ました。

秋の一日、清水区の
『日本平ホテル』へ
出掛けてきました。

富士山と三保の松原を望みながら、

素晴らしい景観を誇るこのホテルは
別名「風景美術館」とも呼ばれています。

おしゃべりをしながらも真剣な作業。
楽しそうな笑顔も見られますね。富士山と三保の松原を望みながら、

美味しいケーキでコーヒータイムです。

皆様お話も弾み、笑顔もたくさん見られますね♪

楽しそうな笑顔も見られますね。

「写真はちょっと緊張するわね。」

こちらはフラワーアレンジ「花遊びの会」です。
通常は生花ですが、芸術祭は展示期間を考慮し、
ドライフラワーでの製作になります。
ペリデの庭で採れた千日紅も加え、彩り豊かに。

コーヒータイムの後は広大な庭を散策。
売店を覗いてから帰路につきました。
年に一度の特別外出ツアー。
また来年、皆様で楽しくお出掛けできます
よう、今から企画を考えておきたいと
思います♪

ペリデの庭で採れた千日紅も加え、彩り豊かに。

今年の芸術祭もおかげさまで賑やかに開催することが
できました。皆様、ご協力誠にありがとうございました。


